ESTADo Do eanaNÁ

REeuERIMENTO x" /qZ ,nE zo21-
proponente: Vereador Soldado Jefetson)

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos termos que regem o att. 1.49, § 1" do Regimento Interno, seja

encaminhado expediente ao Senhor Sandro Camilo Rocha Rancy, Secretário de Serviços e

Obras Públicas- SESOP do Município de Cascavel solicitando informações acerca da Lei n"
6663, de 201,6:

1-Como está sendo a aplicabiüdade da Lei no6663, de 6 de dezembto de 2016, que dispõe
sobre a política de uso de agregados reciclados em obtas e serviços público, de acotdo com o
art. 1o?

2-Quais as obras que fotam aplicados essa Lei? Qual a porcentagem, conforme art. 1o, § 2o e

quais os meios de comprovação? FavoÍ anexar na Íespostâ.

3-Existe alguma parcenaparn
^

aplicabiüdade, conforme o aÍt. 4o dessa Lei?

4-Quais os nomes das emptesas conftatadas. Foram alertadas a usaÍem a Lei a címa
mencionada.

DE CASCAVEL

i_/çp.J É o qo. Requet. Sala das Sessões.

Cascavel, 22 de julho de2021,
Protocolo

Jeferson
/PY

Justificação:
O referido pedido âcontece a título de buscar informações, sabemos que o Governo

Municipal executou diversas obras durante os anos de 2077 até o ptesente momento, com base nisso

gostaríamos de informações quanto a apücabiüdade da teferida Lei citada a cima.

Desde 1á agradeço e aguatdo umâ resposta paÍa dar ciências aos munícipes

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 858L0-02t - Cascavel -

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel